
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 7. února 2021, od 17.00 do 19.40 

místo: online Google Meet 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. února 2021 

 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch), 

Lengál (Prófa), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan) 
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: br. Lischka (Vuk) 
nepřítomní: - 
hosté: br. Fogl (Net, odchod 18.00) 

1) Registrace 2021 - ne/schválení výjimek a převzetí 
● Připomněli jsme si proces schvalování výjimek. 
● Shodli jsme se na projití všech podkladů a ne/schválení všech výjimek najednou. 
● Výjimky jednotlivým oddílům budeme připomínat dříve, ještě před prázdninami. 
● Škoda nedodělání některých částí vzdělávacích kurzů v minulém roce, doporučujeme 

účastníkům se obrátit na pořadatele, zda ještě není možnost dodělání dílčích částí a tím 
splnění kvalifikace. 

● Většina kurzů je v databázi https://kurzy.skaut.cz/ (aktuálně např. 4-víkendový online ČK). 
● Plnění kvalifikací se v organizaci intenzivně řeší, proběhla analýza kapacit vzdělávání a bylo 

uzavřeno strategické téma. Začátkem března proběhne Meet porada krajů s br. Mukókim, 
zpravodajem pro vzdělávání. 

● Situaci budeme velice pečlivě sledovat a na dubnové radě budeme o různých možnostech 
kvalifikačních kurzů informovat. 

● Usnesení 2021-02/I: Krajská rada projednala žádosti o výjimky z registrace 2021 a rozhodla o 
jejich schválení. O výsledku schvalování budou jednotlivá střediska informována a jejich 
registrace bude převzata. 
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se - schváleno) 

● Registrace jsou od středisek převzaty, lze posílat peníze za registrace na krajský účet 
uvedený ve skautISu - 2100914386/2010 a jako variabilní symbol uveďte "2021 + evidenční 
číslo jednotky”. 

2) Aktuální informace a termíny 
● Krajský ČK Vocať Pocaď 2021 spouští přihlašování 22. 2., lze nastavit připomenutí. 

i) Všechny informace o kurzu v databázi vzdělávacích akcí. 
ii) 12 míst je “rezervováno” pro účastníky z Libereckého kraje. 

● HelpDesk možná nabídne volnou kapacitu na přednáškách i nepřihlášeným účastníkům, 
informace budou na FB události. 

i) Zahájení a úvodní slovo VRJ proběhne v úterý 16. 2. od 20:00. 
ii) Ve 3. části akce je možné uspořádat diskusi účastníků se zástupci KRJ, pokusíme se s 

týmem HelpDesku domluvit, že bychom to uspořádali 21. 3. jako jarní variantu setkání 
KRJ se středisky. 

● Žirafa Krkonoše, kterou podporujeme v konání, je plánována jako jednodenní akce v Jičíně 
24. 4., přihlašování bude spuštěno v pondělí 15. 2.; akce se bude konat, pokud to bude 
epidemiologicky možné. 

● Roverský Meet, online akce pro rovery v kraji, proběhne v úterý 16. 2. od 18:00. Akce je 
pořádaná týmem roverských akcí a věříme, že bude mít úspěch. 

● Moot 2022 v Irsku spustil přihlašování, akce byla o rok posunuta. 
● Workshop Družinový systém nabízený ústředím už má za sebou 2 online víkendy pro 

oddílové rady a na základě dotazníku z minulého roku ohledně výchovy v oddílech bychom 
ho chtěli přivézt/poskytnout i oddílům v kraji. Králík zjistí možný zájem o termín 16. 5.. 

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz  

https://kurzy.skaut.cz/
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/vzdelavani/5494-vzdelavaci-kapacity-nestaci-nam-mista-pro-ucastniky-na-cekatelskych-a-vudcovskych-kurzech
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/5502-strategicke-tema-uceleny-a-srozumitelny-system-vzdelavani-uzavreno-nahlednete-do-zaverecne-zpravy-a-seznamte-se-s-vystupy-jeho-naplnovani
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2314
https://www.facebook.com/events/435045524474502/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. února 2021 

 

● Řešili jsme otázku ohledně správného řešení drobných darů v rámci předávání Betlémského 
světla. Podmínky pořádání sbírky jsou zpracovány na Křižovatce. 

3) Dotační vyhláška KRJ 2021/1 
● Oproti loňským rokům nepředkládáme návrh dotační vyhlášky na únorové krajské radě,                     

čekáme na finální znění ústřední dotační vyhlášky, i tak bychom to měli stihnout projednat. 

● Rozdělení nadstavby se aktuálně násobí počtem členů, ale ve vyhlášce to není specificky                         
napsáno. Textaci upravíme, aby to bylo jasné. 

● Připravíme varianty výpočtu nadstavby dotace i s ohledem na počty věkových kategorií jako                         
je v základu dotace a rozhodneme o případné změně výpočtu. 

4) Informace z oblastí 
● Liberecko 

i) Skautská pomoc v Liberci je aktivní, občas se nějaký požadavek objeví. 
ii) Činnost na dálku se někde děje, někde ne, snaží se být alespoň v kontaktu. 
iii) Při komunikaci se středisky v oblasti se k nám vrátil názor ohledně kvalifikací vedení,                           

kdy noví dospělí ve vedení už nemají tolik času na splnění kvalifikací jako roveři. Pak                             
se objevují dlouhodobé výjimky z registrací, protože psát tam někoho “kvůli papíru”                       
KRJ dlouhodobě nepreferuje. Zajímavým krokem by mohlo být oddělení podmínky                   
ZZA od VZ, ale část KRJ je i pro zachování této podmínky. Některé další dětské                             
organizace tuto podmínku nemají. 

● Šurean 
i) v programu se objevuje plnění Stezky, výzvy, online hry, ale pomalu opadá motivace                         

vysokoškoláků program připravovat. 

● Maják 
i) Vlčata a Žabičky plní na dálku zadané úkoly. 
ii) U skautů a skautek se činnost moc nedaří. 

● Flotila 
i) Vlčata mají online aktivitu. 
ii) Roveři připravují detailně táborové hry. 

● Hodkovice 
i) Mají program na dálku formou výzev a individuálních výprav. 
ii) Družinové schůzky přes aplikaci Discord. 

● Český Dub 
i) Činnost na dálku se daří omezeně dělat. 

● Chotyně 
i) Nárazová činnost formou výzev a individuálních výprav za pokladem. 

● Mustang 
i) Činnost ve starších oddílech se daří držet na pravidelné bázi, každotýdenní online                       

schůzka, individuální výpravy. 
ii) Místo jarních prázdnin každý den společná online aktivita - společné vaření oběda                       

MasterChef, společné pokusy v kuchyni Science Show, posilování. 
iii) Většinou přes Discord či Google Meet. 
iv) Stále nám běží skautský dopis mezi členy. 

● Česká Lípa 
i) Oddíly i družiny vyvíjí činnost různě, důležité je, že jsou v kontaktu. 
ii) Chystají oslavy 100 let, především v létě formou venkovní výstavy. 

   

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz  

https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/4761-uvazujete-o-verejne-sbirce-na-stavbu-klubovny-prectete-si-jak-na-to
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 7. února 2021 

 

● Doksy 
i) Od nového roku aktivita převážně stojí. Povedla se schůzka s rovery, ale zájem a                           

účast není taková. 
ii) Zvažují výzvy, využitím poštovních schránek. 

● Turnov 
i) Aktivity na dálku probíhají formou kešek, jejichž souřadnice získali vyluštěním šifry                     

nebo nalezením na internetu. 
ii) U některých oddílů se daří pořádat schůzky online 

● Semily 
i) Kromě benjamínků fungují oddíly online nebo alespoň nárazově. 
ii) S rovery měly úspěch deskovky online, jinak velkým hitem online hra www.skribbl.io. 
iii) V Lomnici proběhl individuální online Chilkoot k zachování tradice. 
iv) V Semilech by se možná našlo několik lidí se zájmem o zapojení do vzdělávacích                           

kurzů. 

● Tatobity 
i) Probíhají online schůzky. 

● Jilemnice 
i) Některé oddíly mají online program, snaha o pořádání individuálního putování nebo                     

schránek v okolí se postupem času snižuje. 

Termín příští KRJ 
● V neděli 11. 4. 2021 buď v Hanychově nebo online, záleží na epidemiologické situaci. 
 

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz  

Termín  Koho se týká  Co 

16. 2. 2021  roveři v kraji  Roverský Meet, schůzka pro rovery 

12. - 13. 6. 2021  zájemci z oddílů / kraje  Letní brigáda na chatě Seleška 

4. - 5. 9. 2021  zájemci z oddílů / kraje  Podzimní brigáda na chatě Seleška 

6. 11. 2021  členové KRJ a zpravodajský       
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických             
horách 

7. 11. 2021  vedení středisek a kraje  Setkání vedení středisek s vedením kraje v             
Jablonci n. N. 

7. 11. 2021  zájemci z vedení oddílů  Jednodenní seminář na klíč 

http://www.skribbl.io/
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

